[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2012 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 1420

О передаче в доверительное управление принадлежащих муниципальным служащим Администрации Верхнекетского района ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций)

В соответствии с пунктом 6 статьи 11 Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее Федеральный закон от 02.03.2007 №25-ФЗ), в целях установления единого порядка выполнения муниципальными служащими Администрации Верхнекетского района (её органов, структурных подразделений) обязанности по передаче в доверительное управление принадлежащих им ценных бумаг, акций (долей участия, паёв в уставных (складочных) капиталах организаций),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Муниципальным служащим Администрации Верхнекетского района (её органов, структурных подразделений), в том числе заместителям Главы Верхнекетского района, (далее муниципальные служащие) в целях предотвращения конфликта интересов передавать принадлежащие им ценные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) в доверительное управление в срок не позднее 30 дней со дня возникновения у них права на указанные бумаги, акции (доли участия, паи в уставных (складочных) капиталах организаций) либо со дня, когда муниципальным служащим стало известно о возникновении у них этого права.

1.1. До передачи в доверительное управление муниципальные служащие обязаны письменно уведомить управление делами Администрации Верхнекетского района о владении ценными бумагами, акциями (долями участия, паями в уставных (складочных) капиталах организаций).

2. Копию договора о передаче в доверительное управление ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), заключенного в установленном гражданским законодательством Российской Федерации порядке, муниципальным служащим представлять в управление делами Администрации Верхнекетского района в течение 5 дней после его заключения.

3. Проведение проверки достоверности представленных сведений о передаче в доверительное управление ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций) возложить на управление делами Администрации Верхнекетского района.

3.1. Указанная проверка осуществляется на основании части 6 статьи 15 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ и в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Томской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Заря Севера».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Верхнекетского района.

Глава Верхнекетского района                                                                          Г.В.Яткин

Бармин

2-21-62